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До масового виконання Гімну 
України на площі Ринок у Львові 
долучилися майже тисяча людей. 
Під час виконання Державного 
Славню молодь перед Ратушею 
розгорнула 20-метровий стяг 
України.

Наступного дня, 11 березня, у 
Центрі дозвілля Львівського дер-
жавного університету внутрішніх 
справ відбувся показ для курсантів 
та студентів другої частини доку-
ментального фільму, присвячено-
го 206-й річниці з дня народжен-
ня Тараса Григоровича Шевченка.

Фільм є хронологію життя 

Організатор заходу – Міжна-
родна програма підвищення ква-
ліфікації для органів криміналь-
ного розслідування Департаменту 
юсти ції США (ІСІТАР). Тренінго-
вий курс проходив із 2 до 6 берез-
ня. Тренерами на заході були іно-
земні співробітники ІСІТАР – Ті-
моті Яновік, заступник директо-
ра програми, та старші радники з 
правоохоронних питань Ерік Сі-
вак, Роналд Гленсор і Стів Пітс.

Після завершення навчання 
учасники отримали сертифікати 
міжнародного зразка. Перед по-
чатком церемонії вручення доку-
ментів до присутніх звернувся на-
чальник Управління патрульної 
поліції у Львівській області Роман 
Пили пенко: 

– Сподіваюся, що для всіх цей 
курс був цікавий і ви вміло засто-
суєте отримані знання на практи-

ці. Бажаю вам професійного зрос-
тання та успіхів.

Проректор ЛьвДУВС Мар’ян 
Гурковський подякував організа-
торам тренінгу. Він відзначив, що 
такий захід не вперше відбуваєть-
ся на базі університету.

– Бажаю, щоб ті навички, які ви 
здобули під час навчання, ефектив-
но застосували в роботі. Адже на-
ставництво – складний процес, 
який вимагає неабияких вмінь. На-
снаги вам і подальших звершень, – 
наголосив Мар’ян Гурковський.

Відзначимо, що під час тренін-
гу учасники ознайомилися з про-
грамою наставництва, яка забез-
печує ефективність відбору і при-
значення наставників, а також по-
кращує процес адаптації стажерів 
до умов служби. 

Марта Петрів, 
світлина автора

Курсанти і студенти ЛьвДУВС по-особливому 
доєдналися до культурних подій

К урсанти та студенти Львівського державного університету внутрішніх 
справ 10 березня взяли участь в урочистостях із нагоди 155-ї річниці першого 
публічного виконання пісні «Ще не вмерла Україна». До речі, цей історичний 
момент відбувся в Перемишлі під час концерту, присвяченому Тарасові Шевченку. 

Статус Державного Гімну незалежної України вірш Павла Чубинського, покладений на 
музику Михайла Вербицького, отримав 15 січня 1992 року.

Шевченка, тож юнаки та дівчата 
побачили, як жив і творив Геній 
українського народу. Вихованці 
вишу зрозуміли, з якими пробле-
мами стикався поет, який любив 
свою Батьківщину.

Варто відзначити, що присут-
ні почули цікаву інформацію про 
творчість Кобзаря й відкрили ба-
гато нового для себе.

Марта Петрів, 
світлини автора

Учасникам тренінгу у рамках програми «Наставник» 
вручили сертифікатиУ ЛьвДУВС завершився тренінг у рамках програми 

«Наставник» для представників управлінь патрульної 
поліції у Львівській, Волинській, Рівненській, Івано-
Франківській та Закарпатській областях.



№11, ноябрь 2018 г.

2

№ 5 (421)

Учасники заходу під час фото-
терапії за допомогою візуальних 
метафор зобразили свій внутріш-
ній світ та увесь спектр пережи-
вань. Це дало можливість через 
призму символів та образів осяг-
нути власне «Я», презентувати себе 
в певній ролі й побачити свої внут-
рішні бажання і страхи. Особливо 
сподобалася учасникам арттера-
певтичного проєкту робота з влас-
ними фотографіями, з яких вони 
створювали колажі.

Варто відзначити, що фототе-
рапія неабияк допомогла присут-
нім зменшити емоційну напруже-
ність, переосмислити життєві по-

Учасниками школи стали 25 здобува-
чів вищої освіти з різних куточків Украї-
ни. Вони активно дискутували, навчалися 
базовим поняттям у сфері протидії торгів-
лі людьми. Також обговорювали ризики по-
трапляння у такі ситуації і шляхи їх уник-
нення. Крім цього, на практиці відпрацьо-
вували методики, що застосовуються при 
наданні допомоги потерпілим від торгів-
лі людьми. 

А ще для учасників школи влаштували 
майстер-клас із базових навичок попере-
дження професійного та емоційного ви-
горання та пошуку власних ресурсів для 
відновлення.

Галина Лемішко

АКЦЕНТИ

Курсантка Соломія Рудик 
пройшла навчання 
з допомоги постраждалим 
від торгівлі людьми

урсантка факультету № 1 
Соломія Рудик стала учас-
ницею Зимової школи з до-

помоги постраждалим від торгів-
лі людьми. Захід було організова-
но Координатором проєктів ОБСЄ 
в Украї ні. Навчання тривали впро-
довж трьох днів – із 25 по 27 лютого.

К

Майбутні психологи вчилися відчитувати емоції
а факультеті психології ЛьвДУВС відбулася 
чергова сесія арттерапевтичного проєкту для 
науково-педагогічних працівників та здобува-
чів вищої освіти на тему «Автопортрет та 

фототерапія». Захід відбувся за участю тренерів Романа 
та Людмили Підлипних.

Н

Досвідчені тренери Олена 
Столяренко та Ольга Марчен-
ко ділилися з присутніми таєм-
ницями своєї майстерності, які 
допомагають розвивати лідер-
ський потенціал.

Захід був цікавий насам-
перед для тих, хто мріє стати 
успішним керівником, мотиву-
вати та надихати інших, сфор-
мувати ефективну команду та 
бути справжнім лідером.

Спершу учасники тренінгу 
мали представитися у незвич-
ній та цікавій формі, яка відразу 
налаштувала на позитив та по-
долала комунікаційні бар’єри.

Тренінг складався з декіль-
кох етапів. На першому – всім 
роздали три плакати, де необ-
хідно було вказати, якими якос-
тями, навиками та знаннями 
повинен володіти лідер. Кожен 
із учасників отримував два сті-
кери різних кольорів, на одно-
му з яких він вказував рису, на-
вик чи вміння, яким володіє, на 
іншому – чого йому бракує чи 
слід розвивати.

Студенти також випробову-
вали себе як лідера в команд-

а факультеті 
управління та 
економічної без-

пеки Львівського держав-
ного університету внут-
рішніх справ відбувся тре-
нінг «Я – лідер!».

Н

ній роботі та в процесі роз-
робки проєкту. А ще – буду-
вали власну «Ейфелеву вежу» 

і вчилися спілкуватися без слів.
Упродовж всього тренін-

гу Ольга Марченко та Олена 

Столяренко аналізували 
дії учасників, підказували, 
коли вони робили щось не 
так, пояснювали, які бу-
вають типи лідерів, опи-
сали концепцію лідерства.

Такий захід викликав у 
студентів багато позитив-
них емоцій, а також значно 
збагатив їхні знання про 
сутність лідерства. Вони 
з’ясували, як правильно 
потрібно взаємодіяти з ко-
лективом, яким набором 
якостей необхідно володі-
ти, щоб стати хорошим та 
справедливим керівником.

Марта Петрів, 
світлини автора

но вчитися конфліктувати розум-
но й інтелігентно і, таким чином, 
підтримувати власне психоемоцій-
не здоров’я та не завдавати психо-
травм іншим.

За інформацією 
факультету психології

Студенти ЛьвДУВС 
взяли участь у тренінгу «Я –лідер»

дії, підвищити самооцінку та впев-
неність у собі.

Також здобувачі вищої осві-
ти факультету психології взяли 
участь у низці тренінгів на тему: 
«Конфліктуй конструктивно – 
мисли позитивно».

Студенти під керівництвом до-
центки кафедри психології управ-
ління Ольги Фінів активно обго-
ворювали конфліктологічні те-
матики, дискутували в креатив-
них дебатах, виконували цікаві 
розвивально-корекційні вправи 
й завдання. Крім цього, вихован-
ці вишу засвоїли техніки психо-
емоційної релаксації.

На заняттях студенти-пси-
хологи розглядали основні так-
тики й стратегії поведінки у 
конфлікт них ситуаціях, які оби-
рають різні за характером і типом 
темпе раменту люди.

У підсумку серії тренінгів здо-
бувачі вищої освіти зробили вис-
новок, що не у всіх випадках слід 
боятися й уникати конфліктів, 
адже вони іноді мають позитивне 
значення у нашому житті. Потріб-
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– Змалку в мене було дві мрії – 
або співати, або стати поліцей-
ською. Мала добрі успіхи з вока-
лу й реальні шанси навчатися у 
Львівській національній музич-
ній академії імені Миколи Лисен-
ка – мене запрошували вчитися. Та 
батьки були проти цього, тож вирі-
шила вступити до Львівського дер-
жавного університету внут рішніх 
справ і здобути фах слідчого, – роз-
повідає Вікторія.

Вільний час на Верещиці моя 
співрозмовниця не марнувала. 
Дів чина тоді була заступницею 
голови самоврядування, тож 
спільно організовували всілякі 
розважальні заходи, щоб 
урізноманітнити пере бування 
там – проводили покази фільмів, 
конкурси, квести.

– Коли ми перейшли вчити-
ся в головний корпус – наші мож-
ливості розширилися. Тоді прово-
дили «Огляд-конкурс художньої 
само діяльності» різних факульте-
тів і курсів. Із навчанням було до-
сить просто поєднувати, бо це хо-
тіли робити. Головне – правильно 
розставити пріоритети і тоді все 
можливо встигнути, – наголошує 
магістрантка.

Серед найулюбленіших справ 

ікторія Вольська, магістрантка першого курсу 
факультету №  1 належить до тих, хто не 
просто приходить здобувати освіту, а прагне 
різносторонньо розвинутися й принести позитивні 

зміни своєю діяльністю. Вона вміє урізноманітнити власне 
життя й дбає, щоб інша молодь мала можливість цікаво 
проводити вільний час.

В
Вікторії – організовувати різнома-
нітні святкування, а також долу-
чатися до заходів, які проводять в 
університеті. 

– Другий рік поспіль ми мали 
можливість поїхати з проф-
орієнтаційною програмою у Кро-
пивницький. Від цього заходу маю 
позитивні враження, адже ми по-
тужно виступили, порівняно з ін-
шими вищими навчальними закла-
дами. Після концерту багато моло-

ді цікавилося, як вступити в наш 
університет, – розповіла Вік торія.

Навіть після завершення на-
вчання дівчина планує продовжу-
вати розвивати свій талант орга-
нізаторки та співачки. Зрештою, 
Вік торія має вже кількамісячний 
досвід роботи у відділку, перед 
якою пройшла ґрунтовне стажу-
вання. Та, попрацювавши трохи, 
все ж вирішила здобути магістер-
ський рівень освіти.

– Коли після роботи в рай-
відділі я вступила в магістрату-
ру, то перше, що зробила разом 
зі своєю колегою Юлією Качанів-
ською,  – організували конкурс 
«Міс ЛьвДУВС». До того його не 
проводили досить багато років. За-
раз ми його відновили. Нам вда-
лося знайти спонсорів для прове-
дення заходу – два місяці щоденно 
вели переговори, щоб зацікавити 
цим людей, які змогли би підтри-

мати, фахове журі, 
артистів, які висту-
пили б для нас безо-
платно, і це дало чу-
довий результат: 600 
глядачів, і грандіоз-
не дійство, яке про-
ходило за межами 
нашого навчально-
го закладу, – пояс-
нила Вік торія Воль-
ська.

Зараз у навчанні 
Вікторія багато ува-
ги приділяє питан-
ням, які в подаль-
шому допоможуть 
стати кращим фа-
хівцем. Каже, що в 
магістратурі інший 
рівень спілкування 
між викладачами і 

студентами – нагадує спілкування 
колег, оскільки кожен має практич-
ний досвід і навчання часто прохо-
дить в діа лозі, в диску сіях, а це ще 
більше надихає до здобуття знань.

– Мені цікавіші практичні на-
вички. Хоча не відкидаю думку, 
що можу поринути в наукову ро-
боту. Зрештою, чимало мені дало 
тримісячне стажування, яке про-
ходила на 4 курсі. Багато підказу-
вав наставник, тож, прийшовши 

на роботу, не було складно, бо ро-
зуміла весь процес і знала, як пра-
вильно вести документацію. Хоча 
саме тоді усвідомила, наскільки 
це ве лика відповідальність, адже 
від моєї роботи залежать людські 
долі, – зауважила магістрантка.

Вікторія вже звикла до здиву-
вання від тих, хто дізнається, що 
вона працюватиме слідчою. Іно-
ді чує, що дівчатам не місце у цій 
професії. Хоча таке стереотипне 
сприйняття, що в поліції можуть 
служити лише чоловіки або чоло-
вікоподібні жінки, поширене лише 
в суспільстві, бо насправді в право-
охоронних органах існує гендер-
на рівність. 

– Звичайно, що я усвідомлюю 
виклики, які стоятимуть переді 
мною. Перш за все – ненормова-
ний робочий день, адже злочин-

ці не обирають будній день чи ро-
бочий час для своїх злодіянь. Та-
кож – підвищений ризик, бо за ві-
зуальними ознаками не так часто 
можна зрозуміти, що людина, яка 
вчинила злочин, може бути психіч-
но хвора чи наркоман. Та є пере-
ваги, серед яких – певний статус 
у суспільстві, чимало добрих про-
грам для підтримки правоохорон-
ців і, звичайно, величезний багаж 
знань, який здобуваєш під час ро-
боти, – про аналізувала дівчина. 

Вікторія вміє правильно роз-
ставляти пріоритети не лише в на-
вчанні та роботі, а й у відпочин-
ку. Каже, що найбільше любить ак-
тивно проводити вільний час – у 
горах, на морі, в мандрах. Серед 
захоплень – катання на сновбор-
ді. Голов ний принцип її відпочин-
ку – багато руху. 

– Моя заповітна мрія – побу-
дувати щасливу сім’ю. Для мене 
це найважливіше з-поміж усього. 
Усе решта, те, що матеріальне – це 
лише цілі, яких можна і потрібно 
досягати, багато працюючи, – дода-
ла наостанок моя спів розмовниця.

Наталія Павлишин

Життєві пріоритети 
магістрантки Вікторії Вольської
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Знайомство з вишем розпочалося із пізнавальної лекції про безпеку 
в інтернеті, яку провів начальник відділу профорієнтаційної та комуні-
каційної роботи Роман Янович. Він зазначив, що «всесвітня павутина» 
стала невід’ємною частиною життя сучасної молоді. Разом із тим, засте-
ріг від небезпек, які чатують у мережі.

Про умови вступу до вишу та його переваги юним гостям розпо-
вів провідний фахівець відділу профорієнтаційної та комунікацій-
ної роботи Ігор Єсип. Опісля школярам організували невеличку екс-
курсію. Відтак, учні завітали на криміналістичний полігон. Там їм де-
тально розповіли про підготовку майбутніх слідчих у спеціалізованих 
навчально-методичних кабінетах та криміналістичних лабораторіях.

У Народному музеї Львівщини юним гостям здійснили екскурс в іс-
торію вишу та поліції загалом. Школярі з цікавістю розглядали експо-
нати та задавали запитання. На кафедрі тактико-спеціальної підготовки 
учням наголосили на основних правилах дотримання власної безпеки.

Гості також побували на занятті з фізичної підготовки у спортзалі 
університету та відвідали кабінет інформаційних технологій.

Марта Петрів

Делегати ЛьвДУВС представили 
університет у Кропивницькому

Перед початком презентації у подвір’ї об-
ласної філармонії про свою професію при-
сутнім розповіли інспектори-криміналісти, 
фахівці-вибухотехніки, поліцейські особли-
вого призначення, а також кінологи.

Львівський державний університет внут-
рішніх справ презентували декан факульте-
ту № 1 Олексій Авраменко, працівники відді-
лу профорієнтаційної та комунікаційної ро-
боти Роман Янович та Ігор Єсип, провідний 
фахівець відділення соціально-гуманітарної 
роботи Юлія Качанівська, лаборант факуль-
тету психології Наталія Прохорчук, слухач 
освітнього ступеня «магістр» факультету 
№ 1 Вікторія Вольська, курсанти Вікторія 
Гаркавенко, Денис Новак, Діана Харатян, Со-
ломія Коновал та Віктор Митрик.

Спершу делегати вишу ознайомили мо-
лодь з університетом, розповіли про факуль-

тети й спеціальності, особливості вступних 
випробувань, умови та переваги навчання. 
Присутнім продемонстрували презентацій-
ний ролик про ЛьвДУВС.

Після цього курсанти подарували залу 
прекрасний танець – вальс офіцерів, під час 
якого співала пісню Вікторія Вольська. Зво-
рушливий вірш «Мені болить моя країна» 

Гімназисти дізналися про особливості навчання 
у Львівському державному університеті внутрішніх справ
Д о Львівського державного університету внутрішніх 

справ завітали учні Львівської класичної гімназії та 
Львівського ліцею № 66.

У місті Кропивницько-
му відбувся профорієн-
таційний захід для мо-
лоді. Поліцейські та 

представники п’яти закладів вищої 
ос віти МВС різних областей зустрі-
лися з випускниками шкіл Кіровоград-
ської області. Близько 1000 учнів при-
йшли ознайомитися з роботою цих 
закладів.

продекламувала Наталія Прохорчук. За-
вершився виступ представників ЛьвДУВС 
музичною композицією у виконанні Юлії 
Кача нівської та Вікторії Вольської.

У приміщенні обласної філармонії пра-
цівники та курсанти вишу мали можливість 
поспілкуватися з майбутніми абітурієнтами. 
Учні отримали профорієнтаційну друко вану 

продукцію з інформацією, а також почули 
враження курсантів від навчання та дозвіл-
ля в університеті.

Багато школярів виявили зацікавленість 
професією поліцейського та бажання навча-
тися у ЛьвДУВС.

Марта Петрів
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